
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 

COPIA  DI DELIBERAZIONE  COMMISSARIALE 
 

N. 4     del  14.01.2014 

                                (adottata  ai sensi  dell’art.   48   del T.U.E.L.  n.267  del 18.08.2000) 

 

OGGETTO:  Programma energia efficiente – Progetto “L.U.C.E.  Lavoriamo uniti per 
contenere l’energia” -  1° Circolo  Didattico – Edificio scolastico Capoluogo Siani ed edificio 
scolastico Settembrini. Approvazione progetto definitivo.   ESEGUIBILE 

  

L’anno 2014  il giorno quattordici  del  mese di gennaio   alle ore  16,30   nella  sede del Comune 
di Marigliano, il  Sub Commissario  dott.ssa Rosanna Sergio, con  l’assistenza del  V. Segretario 
Generale dott. Antonio Del Giudice, previa istruttoria predisposta dell’ufficio competente;  

 
Visti i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella presente  deliberazione; 

 

DELIBERA 

 

 

•     Approvare il  provvedimento in oggetto, nel testo  che si allega alla presente; 

 

 •    Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134  

                 comma 4 del TUEL 267/00.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL   SUB   COMMISSARIO                                              IL    V. SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  Dott. ssa Rosanna  Sergio                   F.TO    dott. Antonio Del Giudice 

 

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  15.01.2014 

IL RESPONSABILE SETTORE VII  

Dott.ssa Giuseppa Capone 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

     15.01.2014 come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.) 

 

Marigliano 15.01.2014 

 f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII       

         dott.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                 

       f.to  Giuseppa Capone 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 
 

Settore  VIII 
Prot. 6/VIII del 14.01.2014 

 
OGGETTO: :  Programma energia efficiente – Progetto “L.U.C.E.  Lavoriamo uniti per contenere l’energia” -   
1° Circolo  Didattico – Edificio scolastico Capoluogo Siani ed edificio scolastico Settembrini.  
Approvazione progetto definitivo 
 
 
 
 
PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica: 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 
 
 

  IL   RESPONSABILE SETTORE VIII           
                                                                                                                           f.to   geom. Roberto Monda 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI MARIGLIANO 
PROVINCIA DI NAPOLI 

 
 
 
OGGETTO: Programma energia efficiente-Progetto “L.U.C.E.” lavoriamo uniti per contenere l’energia.-

1° CIRCOLO DIDATTICO- Edificio Scolastico “Capoluogo-Siani” ed Edificio scolastico 
“L.Settembrini”.Approvazione progetto definitivo.  

 
 
Prot. 06_/Settore  VIII  del 14/01/2014 
 
 

IL RESPONSABILE SETTORE  

 
PREMESSO: 
CHE è necessario provvedere all'approvazione del progetto definitivo “LUCE” (lavoriamo uniti per 
contenere l’energia) relativamente agli edifici del 1° Circolo Didattico  e precisamente Edificio scolastico 
“Capoluogo-Siani” ed edificio scolastico “L.Settembrini”; 
CHE all'uopo questo Settore ha redatto il progetto definitivo dell'opera in parola; 
VISTO  il progetto definitivo predisposto dallo scrivente per l’importo totale di  €.  881.718,93 così 
ripartito:  
-Obiettivo 3.1: 
-Capoluogo–Siani:€. 51.358,02 
-L.Settembrini :   €.153.104,57 
                                   Totale €. 204.462,59 
-Obiettivo 3.3: 
-Capoluogo–Siani:€.188.331,37 
-L.Settembrini :   €.488.924,97 
                                   Totale €. 677.256,34 
VISTI i quadri economici degli interventi che si riportano nel dispositivo del presente provvedimento; 
DATO ATTO  che il progetto definitivo è stato sottoposto a verifica , ai sensi dell’art.52 e seguenti del 
D.P.R.  n.207/2010 , come risulta da verbale; 
RICHIAMATE  le vigenti disposizioni normative che regolano la materia dei lavori pubblici ; 
RITENUTO, pertanto, di approvare il progetto definitivo dell’opera pubblica denominata: Programma 
energia efficiente-Progetto “L.U.C.E.” lavoriamo uniti per contenere l’energia- 
1° CIRCOLO DIDATTICO - Edificio Scolastico “Capoluogo-Siani” ed Edificio scolastico ”L.Settembrini” per 
un importo complessivo di   €. 881.718,93;  
VISTO il Dlgs 163/06 ; 
VISTO il D.P.R. 207/10 ; 
 

                                        P R O P O N E  di  D E L I B E R A R E  
 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 
 

1. di approvare il progetto definitivo dell’opera pubblica denominata : “Programma energia 
efficiente-Progetto “LUCE” lavoriamo uniti per contenere l’energia” relativamente agli edifici del 
1° CIRCOLO DIDATTICO  e precisamente Edificio scolastico “Capoluogo-Siani” ed Edificio 
scolastico “L.Settembrini”, redatto  da questo Settore per un importo complessivo di   €. 
881.718,93;      

2. di dare atto che il progetto definitivo, che con il presente provvedimento si approva, è composto 
dagli elaborati previsti dalle leggi vigenti in materia; 

3. di dare atto che i quadri economici del progetto definitivo di cui sopra sono i seguenti : 
       

 
 
 
 









 
 
 
 
 
 



 
   5. di dare atto che il finanziamento dell’opera pubblica in approvazione dell’importo complessivo di €. 

881.718,93 è previsto con fondi stanziati per l’Obiettivo Operativo 1.4 del POR Campania FESR 
2007/13 di cui al DD .G.R. n.148/2013 e 378/13; 

   6. di riservarsi, dopo la concessione del finanziamento e ad approvazione bilancio,    l’emissione della 
determinazione di impegno spesa e modalità di appalto 

   7.  di dare atto della verifica positiva di cui all'art. 54 del D.P.R.207/10; 
8. di dare atto che il progetto preliminare  è inserito nel programma triennale OO.PP. 2013/2015; 
9. di dare atto che le funzioni di Responsabile del Procedimento sono espletate dal Responsabile 

Settore VIII geom.Roberto MONDA.  
  

      
                                                                                             Il Responsabile Settore VIII   
                                                                                                (geom.Roberto MONDA )                                  

 
 
 


	OGGETTO:  Programma energia efficiente – Progetto “L.U.C.E.  Lavoriamo uniti per contenere l’energia” -  1° Circolo  Didattico – Edificio scolastico Capoluogo Siani ed edificio scolastico Settembrini. Approvazione progetto definitivo.   ESEGUIBILE

